



Checkliste: Lebensmittelallergien und –unverträglichkeiten

Liebe Eltern,
falls Ihr Kind eine Lebensmittelallergie oder –unverträglichkeit hat, müssen wir im Einzelfall absprechen, ob Ihr Kind am Mittagessen teilnehmen kann. Um dies zu erleichtern, bitten wir Sie um diese ausgefüllte Checkliste und ein ärztliches Attest (außer bei Lactoseunverträglichkeit).

Name des Kindes: _____

Name der Einrichtung: _____

Bitte kreuzen Sie alle Lebensmittel an, die Ihr Kind nicht essen darf.

- | | | | |
|---|--|--|-------------------------------------|
| <input type="checkbox"/> Schalenfrüchte/ Nüsse
oder nur keine: | <input type="checkbox"/> Pistazien | <input type="checkbox"/> Glutenhaltiges Getreide
oder nur kein: | <input type="checkbox"/> Roggen |
| <input type="checkbox"/> Haselnüsse | <input type="checkbox"/> Mandeln | <input type="checkbox"/> Dinkel | <input type="checkbox"/> Grünkern |
| <input type="checkbox"/> Walnüsse | <input type="checkbox"/> Sonstige: _____ | <input type="checkbox"/> Gerste | <input type="checkbox"/> Hafer |
| <input type="checkbox"/> Weizen | | | |
| <input type="checkbox"/> Eier | <input type="checkbox"/> Soja | <input type="checkbox"/> Fisch | <input type="checkbox"/> Erdnüsse |
| <input type="checkbox"/> Milch | <input type="checkbox"/> Sellerie | <input type="checkbox"/> Weichtiere | <input type="checkbox"/> Lupinen |
| <input type="checkbox"/> Lactose | <input type="checkbox"/> Senf | <input type="checkbox"/> Krebstiere | <input type="checkbox"/> Sesamsamen |
| <input type="checkbox"/> Schwefeloxid und Sulfite | | | |
- Sonstige Lebensmittel, die mein Kind nicht verträgt:

Bitte beachten Sie, dass wir über keine separate Allergieküche verfügen und somit kein allergenfreies Essen garantieren können. Wir können trotz großer Sorgfalt nicht ausschließen, dass Spuren einzelner Allergene im Essen enthalten sein könnten, ebenso kann die versehentliche Verwendung einer allergenhaltigen Zutat nicht ausgeschlossen werden. Auch eine Kontamination von Seiten unserer Hersteller und Lieferanten können wir nicht ausschließen.

Wir bemühen uns als ein handwerklicher Betrieb auch Kindern mit Unverträglichkeiten die Teilnahme am Essen zu ermöglichen, je nach Schwere der Unverträglichkeit liegt die Entscheidung darüber, ob ihr Kind trotz des oben genannten Sachverhalts, das von uns gelieferte Essen verzehren darf, bei Ihnen. Bitte wählen Sie selbst das entsprechende Menü in Absprache mit der Einrichtung.

Die ausgefüllte und unterschriebene Checkliste sowie eine Kopie des zugehörigen Attestes senden Sie uns bitte per E-Mail an info@baerenstark.com, per Fax an die 069-5095281055 oder per Post an Bärenstark-Gutes Essen GmbH, Ginnheimer Str. 24-26, 60487 Frankfurt am Main.

Vielen Dank für Ihre Hilfe und Ihr Verständnis. Für weitere Fragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.

Datum und Unterschrift der Erziehungsberechtigten

Datum und Unterschrift der Einrichtung

